ООО санаторий «Кедровый бор»

 1

Агентский договор №

г. Кемерово                          «___» ________2023г.

Общество с ограниченной ответственностью санаторий «Кедровый бор», именуемый в

дальнейшем Санаторий, в лице директора  Борисенко Олеси Викторовны, действующий на
основании Устава с одной стороны, и ____________________________________________
именуемое в дальнейшем «Агент», в лице ____________________________________________,
действующий на основании _______________ с другой стороны, заключили настоящий договор
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1Агент обязуется за вознаграждение, осуществлять в рамках настоящего договора действия
по реализации путёвок санаторно-курортного лечения, а Санаторий обязуется обеспечить
санаторно-курортное лечение физических лиц (далее – Лица), согласно действующего
прейскуранта (Приложение № 1) (с учетом питания,  проживания, санаторно-курортного
лечения).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Санаторий обязан:
2.1.1. Рассмотреть в трехдневный срок  заявку Агента на приобретение путевок согласно
графиков заездов, предусмотренных настоящим договором.
2.1.2. Выставить Агенту счет на оплату путевок.
2.1.3. После полной оплаты путевок и на основании доверенности Агента (Приложение № 4)
выдать физическим лицам путевки на санаторно-курортное лечение в количестве и по ценам,
согласованных сторонами.
2.1.4. Предоставить путевки официально установленной формы, утвержденной приказом
Министерства финансов РФ от 10.12.1999 года №90.
2.1.5. Обеспечить лицам, прибывшим на санаторно-курортное лечение по путевкам,
размещение в течение всего срока пребывания, указанного в путевке, в номере
соответствующей комфортности, получение питания и медицинских услуг, оказываемых в
соответствии с действующими нормативными актами, методическими стандартами и
утвержденными методиками по лечению отдельных заболеваний в условиях санаторно-
курортного учреждения.
2.1.6. Обеспечить лицам, получившим санаторно-курортное лечение, выдачу обратных талонов
к путевке с указанием фактического времени пребывания.  В случае досрочного выезда по
уважительной причине (несчастный случай, болезнь и др.) выдачу сопроводительных
документов.
2.1.7. Сократить срок пребывания на число дней опоздания по путевке.

2.2. Агент обязан:
2.2.1. Предоставить заявку на путевки санаторно-курортного лечения за 30 дней до начала
заезда.
2.2.2. Оплатить путевки в соответствии с условиями настоящего договора за 15 дней до начала
заезда.
2.2.3. Направить на санаторно-курортное лечение лиц, с выданной на руки доверенностью
(Приложение № 4) в сроки, указанные в путевках, в соответствии с графиками заездов,
предусмотренных настоящим договором.
2.2.4. В случае невозможности прибытия лиц Агента для прохождения санаторно-курортного
лечения в срок указанный в путевке, по уважительной причине, письменно информировать об
этом Санаторий за 5 календарных дней до начала заезда.

ООО санаторий «Кедровый бор»

 2

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И РАЗМЕР ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ
3.1.Агент производит 100% оплату путевок не позднее 15 дней до начала заезда.
3.2.Оплата производится перечислением денежных средств  на расчетный счёт Санатория по
счету, с последующим оформлением товарной накладной и счет-фактуры.
3.3.За выполнение услуг по настоящему договору Санаторий обязуется уплатить Агенту
вознаграждение в размере 10%  от общей стоимости реализованных путевок.
3.4.Агент оформляет в обязательном порядке Акт приема передачи выполненных работ и
отчета агента, не позднее последнего числа отчетного месяца. И  представляет указанные выше
документы не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным.
3.5.Санаторий оставляет за собой право отказать в выплате вознаграждения в случае
несоблюдения условий пункта 3.2. раздела 3 настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
5.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые
могут возникнуть по Договору, путем переговоров.
5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение
Арбитражного суда Кемеровской области в порядке, предусмотренном действующим
законодательством РФ.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
 6.1. Путёвка действительна только для указанного в ней лица. Передача другому лицу, деление
 на два срока и более, обмен или перепродажа другим лицам путёвок, запрещается.
 6.2. Досрочная выписка из санаторно-курортного учреждения допускается в исключительных
случаях, по согласованию с Агентом. В этом случае Санаторий возвращает Агенту  стоимость
неиспользованных койко-дней.
6.3. Продавец оставляет за собой право отказать в предоставлении услуг, в случае, если Агент
не произвел 100% оплату путевок.
6.4.Санаторий оставляет за собой право корректировки цен и обязуется сообщать об их
изменении за 30 календарных дней.

7.СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ОСНОВАНИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по «31» декабря
2023г. По соглашению Сторон договор может быть продлён путём подписания соглашения
о пролонгации.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если совершены в
письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные
соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию
одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством РФ.
7.4. В случае изменения адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, Стороны
письменно извещают друг друга в течение пяти рабочих дней.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, идентичных по тексту и
имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр настоящего договора находится у
Санатория, второй -  у Агента.
7.6. Все перечисленные ниже приложения являются неотъемлемой частью настоящего
договора:

ООО санаторий «Кедровый бор»

 3

- Приложение № 1 -  Стоимость лечебных путевок с 03.01.2023г.,  оздоровительных
путевок с 09.01.2023г. по 28.12.2023г.
- Приложение № 2 - График заездов

         - Приложение № 3 - Форма № М-2 доверенности
         - Приложение № 4 – Копия лицензии

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

«САНАТОРИЙ»:
ООО санаторий «Кедровый бор»

«АГЕНТ»:

650505, Кемеровский р-н, д.Подъяково, ул.
Кедровый бор, д.3

ИНН 4234006397
КПП 425001001
р/с 40702810603200000353
В ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ
БАНК»

БИК 044525659
к/с 30101810745250000659
Тел.  69-32-31 / 69-32-73 / 69-32-58

Директор
ООО санаторий «Кедровый бор»

_____________________О.В. Борисенко

М.П.

____________________ ____________

М.П.

Приложение №1
к договору  № ________ от «___» _______ 2023г.

ООО санаторий «Кедровый бор»

 4

Стоимость лечебных путевок с 03.01.2023г.,
оздоровительных путевок с 09.01.2023г. по 28.12.2023г.

Наименование

Стоимость
путевки в зависимости от вида питания и типа размещения

оздоровительная
1 сутки

лечебная (от 7 дней)
1 день

в столовой в кафе-баре в столовой в кафе-баре

                      Номер 1 категории двухместный, трехместный
взрослый (1 чел.) 3 200 3 400 3 650 3 850

                     Номер 1 категории одноместный
взрослый (1 чел.)   4 000   4 350

              Джуниор сюит однокомнатный
взрослый (одноместное размещение) 4 650   4 955
взрослый (двухместное размещение) 6 755   7 525

         Люкс двухкомнатный
взрослый (одноместное размещение) 4 820   5 125
взрослый (двухместное размещение) 6 950   7 700

             Апартаменты двухкомнатные
взрослый (одноместное размещение) 4 950   5 275
взрослый (двухместное размещение) 7 100   7 890

Сюит
взрослый (одноместное размещение) 5 300   5 625
взрослый (двухместное размещение) 7 650   8 470

 Детская путевка (независимо от типа размещения)
детский (от 4 до 14 лет)

(1 чел.) 2 505 2 705 2 850 2 950

Примечание: Проживание детей до 4-х лет без предоставления койко/места - без оплаты.

Директор
ООО санаторий «Кедровый бор»

_____________________О.В. Борисенко

М.П.

____________________ ____________

М.П.

Приложение №2

ООО санаторий «Кедровый бор»

 5

к договору  № ________ от «___» _______ 2023г.

График заездов на 14 дней
в ООО санаторий «Кедровый бор»

№ п/п Дата
заезда - выезда

Кол-во
дней Заезд Выезд

1 03.01 - 16.01 14 ВТ ПН
2 17.01 - 30.01 14 ВТ ПН
3 01.02 - 14.02 14 СР ВТ
4 15.02 - 28.02 14 СР ВТ
5 02.03 - 15.03 14 ЧТ СР
6 16.03 - 29.03 14 ЧТ СР
7 30.03 - 12.04 14 ЧТ СР
8 14.04 - 27.04 14 ПТ ЧТ
9 28.04 - 11.05 14 ПТ ЧТ
10 18.05 - 31.05 14 ЧТ СР
11 01.06- 14.06 14 ЧТ СР
12 16.06 - 29.06 14 ПТ ЧТ
13 03.07 - 16.07 14 ПН ВС
14 17.07 - 30.07 14 ПН ВС
15 31.07 - 13.08 14 ПН ВС
16 14.08 - 27.08 14 ПН ВС
17 28.08 - 10.09 14 ПН ВС
18 15.09 - 28.09 14 ПТ ЧТ
19 02.10- 15.10 14 ПН ВС
20 17.10 - 30.10 14 ВТ ПН
21 01.11- 14.11 14 СР ВТ
22 16.11 - 29.11 14 ЧТ СР
23 30.11- 13.12 14 ЧТ СР
24 14.12 - 27.12 14 ЧТ СР

тех перерыв 12.05 - 17.05 6
  тех перерыв 11.09 – 14.09 4

Директор
ООО санаторий «Кедровый бор»

_____________________О.В. Борисенко

М.П.

____________________ ____________

М.П.

Приложение №3

ООО санаторий «Кедровый бор»

 6

к договору  № ________ от «___» _______ 2023г.

Типовая межотраслевая форма № М-2
Утверждена постановлением Госкомстата России

от 30.10.97 № 71а

Форма по ОКУД
Организация по ОКПО

Доверенность №

Дата выдачи " "

Доверенность действительна по " "

Счет № В

Доверенность выдана

Паспорт:  серия №

Кем выдан

Дата выдачи " "

На получение от

материальных ценностей по

Перечень материальных ценностей, подлежащих получению:

Подпись лица, получившего доверенность
удостоверяем.

Руководитель

Главный бухгалтер

20 г.

г.

315001

20

(фамилия, имя, отчество)

20

(наименование поставщика)

Номер по
порядку

Материальные ценности Единица измерения Количество (прописью)

(наименование, номер и дата документа)

4 5

Поставщик

(наименование банка)

Коды

Л и н и я  о т р е з а

М.П.

(наименование плательщика и его адрес)

(должность)

г.

6 7 8

Должность и фамилия лица, которому выдана
доверенность

Расписка в получении
доверенности

1 2 3

Номер
доверенности

Дата
выдачи

Срок
действия

(наименование потребителя и его адрес)

Номер и дата наряда (заменяющего наряд
документа) или извещения

Номер, дата документа,
подтверждающего выполнение

3 41 2

(подпись)

(подпись) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

	Агентский договор №